**Quod nom̄ patris & filii & sp̄s sc̄i propria ius dī desēptio sit.**

**N**omen patris & filii & sp̄s sc̄i perfecta & m̄c̄gra unū ueri dī diffinitio ē. omniū quicūq; dicantur

uel aliq̄n dicti fuerint, siue in celo siue in terra cunctā amputans tubā. quoy omniū alii falso dicti sunt dñi. alii non naturalit' dñi. s; accidentali dono a uero dō desicati. iuxta illud. ego dixi dñi estis & filii excelsi om̄s. Nam cetera q̄dem q̄muis pp̄ria sūme & unū diuinitatis nomina humana p̄sūptio falsis dñis affinxit. ut creatores atq; rectores orbis terrar'. imortales ac sempitēnos celestes atq; oīpōtentes eos nuncuparet. & similia que poetis quoq; figmentis inserta demones pascere consueuere uocabula illis imponeret. At ū nom̄ hoc a sc̄to non fuit auditū nec homines de corde suo cōmuni sci potuerūt. uidē q̄ significatū eius ocl's n̄ uidet' & auris n̄ audiuit. & in cor hominis n̄ ascendit. Solent q̄ppe prius res intelligi. & post ad placitū illis nomina imponi. sic auunt magni quoq; philosophi gentiliū. ea que sunt in uoce sc̄e ex q̄ sunt in aīa passionū note. S; significatū sup̄dicti nominis patris & filii & sp̄s sc̄i. nullus eoy nouit. q̄ dōs sibi finxere q̄s uoluerūt. Rebus q̄ quas deos appellauerūt. nom̄ hoc adinuenire uel imponē nequuerūt. Solus ipse d's nomen sibi hoc imposuit. ubi dixit. euntes docete om̄s gentes. baptizantes eos in nomine patris & filii & sp̄s sc̄i. Cui' significatū & si pp̄he ut cūq; nouerūt. tamen ipsū nomen edicē non potuerūt. uidē q̄a mund' adhuc infans ipm̄ hoīs cape non possēt significatū.

quos uario errore delusa gentilitas coluit

**P**erfecta igitur ut predictum est et merito  
gratia ueri dei distinctio est. nomen hoc  
dei uiuui manifestam faciens discretio  
nem. quo pertineant huius. qui scriptum illud  
habent in frontibus suis. de quibus clama  
tum est in apocalypsi ab angelo ascende  
te ab ortu solis. et habente signum dei  
uiui. Nolite nocere terre et marique  
arboribus. quod usque signem seruos dei  
nostri in frontibus eorum. Tunc enim angelus  
ille magni consilii clamauit uirum an  
gelis. id est. uirum principalibus regnis  
id quod supra dictum est. quoniam clamore pre  
dicationis euincente factum est. ut reges  
quoque et imperatores ad fidem conuersi non  
obstarent docentibus et baptizantibus in  
nomine patris et filii et spiritus sancti. *De signi  
ficatione eisdem nominis patris et filii et spiritus sancti.*

**A**d significatum uero siue myste  
rium huius tantum nominis intelligen  
dum mundandus est ille quo solo deus ui  
deri potest cordis oculis. sicut cum solem  
istum aspiciere uolumus. oculum corporalem apul  
uere si forte incidit mundare necesse  
habetur. Nam nomen quidem patris et fi  
lii et spiritus sancti. carnales quoque qui sunt in  
ecclesia. multum quoque hereses non solum car  
nis puluere cecutientes. sed et in impietate  
tenebris palpantes. nomen hoc memoriter  
tenent et constituent. quod uidelicet euangelica  
auctoritate quam uoce domini tradita est. ut  
cumque tenentur. At uero significatum no  
minis ab his tantum qui cordis oculos  
emundauerunt uidetur. nec per speculum  
in enigmate. sed autem facie ad faciem

uidebitur. cum uenit quod perfectum est. Qui  
igitur cuiusmodi sunt. intelligunt per hec pia  
nature uocabula. patris et filii et spiritus  
sancti. ueram et unice summe diuinitatis  
gloriam. uidelicet quia et nec et ante quam quic  
quam faceret. uirum idem et solus erat deus.  
sed non desere neque solitari. solus inquam  
sed substantia. solus et uirum sed non in persona.  
*Quod his relatiuis nominibus magis quam substantialibus  
nata dei significet.*

**T**antum diuine nature archanum. his rela  
tiuis magis quam quibuslibet substantia  
libus exprimitur nominibus. Substantia  
namque dicuntur nomina. que tribus eque  
personis sunt communia. qualia sunt. deus  
omnipotens. increatus. immensus. et his similia.  
Hec autem relatiua sunt. quod uidelicet patet  
alicuius patris est et filius alicuius filius est  
spiritus sanctus alicuius spiritus est. Sciendum uero quia  
relatio non eque in omnibus conuenit. Nam  
patris quidem ad filium refertur et conuenit.  
quod patris filii patris est. et filii patris filii  
est. spiritus autem sanctus patris quidem et filii spiritus  
est. sed non conuenit. non enim patris sancti  
spiritus patris est. neque filii sancti spiritus filius est. Sed  
item spiritus sanctus dicitur et est donum. quo nomine  
relatio recte recipari potest. Donum  
quippe daturus donum est. et dator doni da  
tor est. His inquam relatiuis nominibus  
magis quam substantialibus commendat  
nobis quod amemus. laudemus. glorificemus. Quid  
enim creature beniuolentia creatori suo  
magis cupiat. quam illud unde potissimum  
ipse gloriatur dicens. numquam  
ego quod alios parere facio ipse non

pariam. si ego q̄ alius genātionē tribuo  
 sterilis ero. Quod licet de adoptiuo  
 dictum uideat̄ filius. p̄ncipiū laudis  
 ab illē habet genitura filii qui solus  
 naturalis est. cur̄ participatione alii  
 fiunt adoptiuū filiū. q̄ solū illū pater  
 qui hec loquit̄ genuit. alios autē crea-  
 uit. nec de sua substantia genuit. si  
 p̄ grām suam regenerāuit. **Cur tres p̄so-  
 nas ḡstentes tres tam̄ d̄s. phibem̄.**

**I**ccirco autē tres p̄sonas confitentes  
 tres deos nichilomin̄ dicē phibem̄. q̄  
 nec ipsa q̄ predicta ē relatio. dō p̄ acci-  
 dens euenit. nec aliud q̄libet accidēs  
 diuine substantie se inēserit. Non enī  
 in his trib; p̄sonis ulla ē diuersitas aut  
 ḡneritatis. aut q̄litatis. aut temporis.  
 aut loci. aut faciendi. aut patiendi.  
 aut fitus. aut habendi. Quantitatis.  
 eo qd̄ substantialit̄ tam pat̄ qm̄ filiū  
 & sp̄s sc̄s eque sit inuēsus. q̄litatis. eo  
 qd̄ itē substantialit̄ eque sit sc̄s. iustus.  
 & bon̄. tempus. eo qd̄ eque sine initio  
 sit. loci. eo qd̄ eque in circūscriptus &  
 in om̄i loco sit. faciendi eo qd̄ opatio  
 trinitatis eque in p̄mutabilis sit. pa-  
 tiendi. eo qd̄ eque nulli subiaceat pas-  
 sioni. sit̄. eo qd̄ eque nulla teneatur  
 positione locali. iacendi. aut sedendi.  
 Etis ū generis qd̄ d̄r habē. eo quod  
 numq̄m de dō nisi figurate p̄dicet̄  
 calciat̄. armat̄. coronat̄. & his similia.  
 Unde ḡ numer̄ dōz in trinitate po-  
 test astrui ubi d̄s est accidentiū mal-

tutudo. que sola in his que sub eadē  
 sp̄e sunt indiuiduis numerū facit.  
 Nam uerbigrā cū sit homo specialis  
 un̄. & om̄s hoīes specie sunt un̄. ut ip-  
 si q̄q; genales phibent philosophi scri-  
 tare quecūq; in indiuiduis numerū  
 faciunt. & nichilomin̄ inuenies. p̄ter  
 solam multitudinē accidentiū. Sed  
 hec ut dictum ē a diuinitate penit̄  
 aliena sunt. Quap̄pter nec est. cur ut  
 unde dicatur pluralitas dōz. **Quod  
 diuina suba p̄t̄ sui simplicitatē nullis  
 accidentib; subiaceat**

**C**ausa manifesta est cur substan-  
 tia creatrix accidentia non susci-  
 piat. si p̄mo attendas cur eisdem creata suba  
~~acta subiecta~~ subiaceat. Vidē acciden-  
 tib; iccirco subiacet. q̄ quecūq; illa sit  
 ex materia simul & forma consistit. uer-  
 bi grā. uelut aurifex cū fabrici arte  
 statuā figurat. materia ei est eris sp̄s.  
 forma ū queuis inducta p̄ffigies. sc̄l̄  
 imago impatoris. aut si maluerit. si-  
 mulachrū iouis. Ita qd̄ statuā nomi-  
 nam̄. non est id qd̄ est. q̄ non unū aut  
 simplū aliqd̄ est. S; nec ipsū es ante  
 qm̄ in illo aliqd̄ figuretur simplū qd̄  
 est. ut pote cū materia terra ē. mul-  
 tū ab ipsa differens que uidetur eris  
 sp̄e. Ipsam quoq; si consideres terrā.  
 non est id qd̄ est. utpote que a forma  
 nomen hoc habet. Dicitur enī terra  
 eo qd̄ sit grauis & sicca. Suū autem  
 eē sumit ex h̄ylen. quā dicunt ma-  
 teriā creatam informē. Similit̄ hō

non ē simplicit̄ hoc ut hoc uult quia  
constat ex partib; que sunt aīa & cor  
pus. q̄s solubili unctō nexas. pculdu  
bio mors dissociat. Sic & cetā quecūq;  
sunt ex materia simul & forma con  
sistunt. ideo q̄ accidentiū multitudi  
ni subiacent & mutabilia sunt. At ū  
dī substantia simplex ē. non formata  
s; solummō forma. forma inq̄m carēs  
materia. Unde nescio qd̄ scī sp̄s orga  
nū cecinit. p̄missio confirmatū est cor  
uirginis in q̄ diuina misteria anḡlō  
narrantē concepit. statim subiciens.  
te forma p̄ filiū hominū castis susce  
pit uiscerib;. Hoc uere catholicus  
ecclie precentor edixit. formā enī id  
ē dīm. beata uirgo castis uiscerib; susce  
pit & hominē eadē forma speciosum  
p̄ filiū hominū nob̄ p̄tulit. Hoc unū  
ē. qd̄ formatū non ē. Unde ḡ accidenti  
b; subiaceat. Nam qd̄ cetā sunt mutabi  
lia. de sua ut dictum ē trahunt mate  
ria. Hoc unū sine materia ē & ideo ue  
re ē. nulloq; nexum ē. qd̄ est ē. p̄ cuncti  
solūtū. sup̄ omīa pulchrū. Non potest  
illi q̄cūq; in eē preē id qd̄ ipsum ē. nec  
enī potest accidentib; eē subiectū. Cūq;  
sit substantia. n̄ est susceptibile contra  
rioz. licet hoc n̄ capiat sapiā mundi  
quam h̄c idem d̄s stultā fecit. **Quod  
relatio nominū patris & filii & sp̄s scī.  
nullatenī m̄ dō accidēs sit. licet relatio  
unū de accidentib; sit.**